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Hamulec ukośnego przenośnika taśmowego
Patent trwa od dnia 7 stycznia 1956 r.

Znane jest zjawisko ruchu wstecznego ukośne¬
go przenośnika taśmowego występujące po za¬
trzymaniu obciążonego przenośnika. W celu za¬
hamowania przenośnika stosuje się zwykle róż¬
ne działające samoczynnie zabezpieczenia me¬
chaniczne, osadzone bezpośrednio na wale bęb¬
na napędowego lub na sprzęgle przekładni, oraz
luzowniki elektryczne.

Hamulec według wynalazku osadzony jest na
sprzęgle przekładni i jest przystosowany do
przenośnika o ruchu jednokierunkowym.

Na rysunku uwidoczniono hamulec według wy¬
nalazku, przy czym fig. 1 przedstawia widok
z boku hamulca, a fig. 2 — jego widok z góry.

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą wy¬
nalazku jest Józef Pistelok,

Na tarczy sprzęgła zamocowane są dwa zacze¬
py 1, które w momencie zatrzymania się prze¬
nośnika ustawiają się w ten sposób, że ich koń¬
cówki wystają poza tarczą 4 sprzęgła (wskutek
zaniku siły odśrodkowej działającej na zaczepy).
W chwili zatrzymania się taśmy przenośnika
tarcze sprzęgła mogą jeszcze wykonać najwyżej
pół obrotu, zależnie od miejsca osadzenia zacze¬
pów 1, po czym zaczep ściąga na dół ślizg ha¬
mulcowy 3 przy jednoczesnym napinaniu sprę¬
żyn 2, na których jest zawieszony ślizg. Ze
względu na przesuwność ślizgu w czasie docisku
do tarczy uzyskuje się hamowanie przenośnika
łagodne i równomierne. Ponowne uruchomienie
przenośnika następuje bez potrzeby dokonywa¬
nia jakiegokolwiek nastawiania urządzenia ha¬
mującego. Tarcze 4 sprzęgła zamocowane są na
wale 5 przekładni i na wale 6 silnika napędo¬
wego.



Zastrzeżenie patentowe

Hamulec ukośnego przenośnika taśmowego za¬
bezpieczającego go przed ruchem wstecznym,
znamienny tym, że posiada ślizg hamulcowy (3),
umocowany za pomocą sprężyn (2) oraz zaczepy

(1), które zahaczają końcami o ślizg (3), powodu¬
jąc hamowanie przenośnika przy jego ruchu
wstecznym. $

Zakłady Koksownicze
„G 1 i w i t e"

P/q. 4

Ftg. 2

Wzór Jednoraz. CWD tte, zam. 45?/PL/ke, Ćzst. zam. 2931 S.iź.56, 100 egż. Ai pism. ki, 3, B-151


	PL39536B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


